2
3

ПРОТОКОЛ  № 12
заседания Конкурсной комиссии № 2К/1/2010
Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе на право заключения государственных контрактов на выполнение поисковых научно-исследовательских работ для государственных нужд в рамках федеральной целевой программы «Научные и научно-педагогические кадры инновационной России» на 2009-2013 годы по мероприятию 1.1 (XI очередь) «Проведение научных исследований коллективами научно-образовательных центров совместно с малыми инновационными предприятиями»
г. Москва
Заседание открыто в 11 часов 00 минут 04 мая 2010 г.

Заседание закрыто в 13 часов 06 минут 04 мая 2010 г.
Председательствовал:         Лесина О.А.
Присутствовали:
	Члены Конкурсной комиссии:
	Ладный А.О., Гребенюк В.П., Короткова И.В., Манченко М.Н., Тимофеева М.А., Баранова В.П.

	Представители участников размещения заказа:
	Агеев Г.М., Алексеенко А.А., Аструтдинова В.В.,
Бедрыкин А.С., Беликова Н.К., Бородулина Н.Н.,

Бутягин О.Ф., Вилков Д.Ю., Геиоргиова Н.П., Готураев С.Е., Грудакова А.И.,

Дубочинская Н.Н., Дунин А.Ю., Жерневич Л.Л.,
Жилтров С.Н., Карянина Е.Е., Коростелёва А.В., Корчагина Е.С., Крутиков В.В., Лазанский И.П., Мирошниченко Ю.В., Поварницын М.Е.,

Пушкин И.Д., Ржевская Л.М., Романов О.Е., Синицин А.А., Солёнов Н.А., Соснина Е.Н.,
Тепляков И.О., Топунов А.Ф., Хасин А.А., Холонский В.Н., Черемисин А.В., Шмелёв В.Е.

Тематика лотов по мероприятию 1.1 (XI очередь) Программы была рекомендована Научно-координационным советом ФЦП «Научные и научно-педагогические кадры инновационной России» на 2009-2013 годы (Протокол
 от 01 декабря 2009 г. № ПНКС-6 п. 2.1) и утверждена приказом
от «09» марта 2010 г. № 43.
Извещение о проведении настоящего конкурса было размещено
на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации
о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для федеральных государственных нужд (www.zakupki.gov.ru) и специализированном сайте Программы (www.fcpk.ru) 10 марта 2010 г.
1. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе была проведена 04 мая 2010 г. по адресу: Брюсов пер., д. 11.
2. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе присутствовали представители участников размещения заказа, которые зарегистрировались в Журнале регистрации представителей участников размещения заказа, чем подтвердили свое присутствие.
3. До окончания указанного в извещении о проведении конкурса срока подачи заявок на участие в конкурсе было представлено 187 запечатанных конверта с заявками и 2 конверта с изменениями.
4. Перед вскрытием конвертов с заявками на участие в конкурсе Председатель в отношении каждого лота объявлял присутствующим
о возможности подать заявки, изменить или отозвать свои заявки до начала вскрытия конвертов с заявками.
4.1. Перед вскрытием конвертов по лоту № 2. 2010-1.1-214-072 «Проведение научных исследований коллективами научно-образовательных центров совместно с малыми инновационными предприятиями в области   информационно-телекоммуникационных технологий» участник размещения заказа  подал заявку на участие в конкурсе.
5. Председателем по каждой заявке на участие в конкурсе была объявлена следующая информация:

– наименование и почтовый адрес участника размещения заказа;

– наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией;

– условия исполнения государственного контракта, указанные в заявке.

5.1. При вскрытии конвертов с заявками  по лоту № 1.  2010-1.1-230-071 были выявлены  по 2 заявки от одного участника размещения заказа:

- от Учреждения Российской академии наук Института общей физики им. А.М. Прохорова РАН.

- от Государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования "Иркутский государственный университет путей сообщения".
В соответствии с пунктом 3 статьи 26 Федерального закона
от 21 июля 2005 г. N 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» указанные заявки не будут рассмотрены и будут возвращены участникам размещения заказа.
5.2. Конкурсной комиссией отмечено неполное соответствие требованиям пункта 2.1.12 «Опечатывание и маркировка конвертов с заявками на участие в конкурсе» Конкурсной документации по лоту 2. 2010-1.1-214-072 «Проведение научных исследований коллективами научно-образовательных центров совместно с малыми инновационными предприятиями в области   информационно-телекоммуникационных технологий» участника размещения заказа  - Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Омский государственный технический университет»  (на конверте  с заявкой на участие в конкурсе данного участника размещения заказа был указан Лот 2. 2010-1.1-214-072 «Проведение научных исследований коллективами научно-образовательных центров совместно с малыми инновационными предприятиями в области   информационно-телекоммуникационных технологий», а в конверте были вложены 2 заявки  -
на Лот 1. 2010-1.1-230-071 «Проведение научных исследований коллективами научно-образовательных центров совместно с малыми инновационными предприятиями в области энергосбережения» и Лот 2. 2010-1.1-214-072 «Проведение научных исследований коллективами научно-образовательных центров совместно с малыми инновационными предприятиями в области   информационно-телекоммуникационных технологий). Учитывая, что конверт с заявками поступил до окончания приёма заявок, Комиссия приняла решение учесть заявку, поданную по Лоту 1. 2010-1.1-230-071 по соответствующему лоту.
6. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе приведены в приложениях 1 и 2 к настоящему протоколу.

7. Конкурсная комиссия проведет рассмотрение заявок на участие в конкурсе, а также подведет итоги конкурса в сроки, указанные в извещении о проведении настоящего открытого конкурса.

8. Подписи:

Председатель

Конкурсной комиссии:                                     ___________ О.А. Лесина
Заместитель председателя

Конкурсной комиссии:                                     ___________ А.О. Ладный
Члены Конкурсной комиссии:                       ___________ В.П. Гребенюк
                                                                          ____________ И.В. Короткова
                                                                          ___________ М.Н. Манченко
                                                                          ___________ М.А. Тимофеева
Секретарь

Конкурсной комиссии:                                   ___________ В.П. Баранова
Заказчик:

Заместитель  директора

Департамента государственной

научно-технической и инновационной

политики Минобрнауки России                    ___________ В.Ф. Федорков

PAGE